
Uchwała Nr XXV /170/ 2013 
Rady Gminy Przywidz 
z dnia 27 marca 2013 r. 

 
 
w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przywidz w 2013 r.“ 
 
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                        
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. art. 3 ust. 2 pkt 
14 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.                 
z 2005 r. Nr 236 poz. 2008 z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1  i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106 poz. 1002 z późn. zm.). 
 
 

Rada Gminy Przywidz 
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 
Przyjmuje się „Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie  Gminy  Przywidz w 2013 r.“ , który stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 
 

§ 2 
 
Wykonanie Programu, o którym mowa w §1, powierza się Wójtowi Gminy Przywidz. 
 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie: 
 
Mając na celu właściwe i skuteczne zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwięrzętami, 
ustawodawca w ustawie z dnia 16 września 2011 r. w sprawie zmiany ustawy o ochronie 
zwierząt oraz ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2011 r. Nr 230 
poz. 1373), wprowadził nowe zapisy dotyczące osiągniecia tego celu. Przepisy weszły                   
w życie 1 stycznia 2012 r. 

Zgodnie z art. 11a ust. 1 znowelizowanej ustawy o ochronie zwierząt, Rada Gminy ma 
obowiązek corocznego uchwalania Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami i ochrony 
zwierząt z terenu danej gminy przed bezdomnością. Termin przyjęcia Programu określono do 
31 marca każdego roku. Zakres tego Programu przedstawia art. 11a ust. 2  ustawy. 
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzetom jest ponadto, zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 14 
ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.                  
z 2005 r. Nr 236 poz. 2008 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.             
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), zadaniem własnym 
gminy  realizowanym z wykorzystaniem jej środkow budżetowych. 
W celu zrealizowania założeń ustawowych, zapewnienia bezpieczeństwa osobom 
przebywającym na terenie gminy jak i zagwarantowania opieki zwierzętom bezdomnym, 
podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i celowe. Projekt niniejszego Programu został 
poddany opinii: Powiatowego Lekarza Weterynarii w Pruszczu Gdańskim, kół łowieckich 
dzierżawiących obwody łowieckie na terenie gminy Przywidz,  Ogólnopolskiego 
Towarzystwa Ochrony Zwierząt – OTOZ „Animals“ z siedzibą w Gdyni oraz Lecznicy 
Specjalistycznej dla Koni i Małych Zwierząt w Trąbkach Wielkich. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wnioskodawca: 
 
Wójt Gminy Przywidz 
Marek Zimakowski 
 
Sporządziła: 
 
Alina Klejna 
 
 
 
 


